Ratifico a Inexigibilidade de Licitação 001/2026, fundamentada no Art. 75. É dispensável a 
licitação: 

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), 

no caso de outros serviços e compras; atualizado para R$ R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil 

quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos) pelo DECRETO Nº 12.807, DE 29 DE DEZEMBRO DE 

2025, que atualiza os valores estabelecidos na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 (...). 

Em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, para a contratação da 

empresa Contratado: EMPRESA GEORGE MARCIO SANTOS BEZERRA, CNPJ/MF: CNPJ: 

08.015.425/0001-86, no valor de R$ 19.351,45 (dezenove mil trezentos e cinquenta e um reais e 

quarenta e cinco centavos).  

Objetivando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A CÂMARA 
MUNICIPAL DE CERRO CORÁ/RN, PARA O ANO DE 2026. 

Cerro Corá/RN, em 10 de março de 2026. 

Vagton Luiz Silva de França 
Presidente da Câmara Municipal de Cerro Corá/RN